
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ 

เรื่อง  การใช้แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ   
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 1) 

 

********************************* 
 

อาศัยอำนาจตามความนัย  หมวด 5 ข้อ 26 และข้อ 27  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ตามท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะได้จัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256 7 เพ่ิมเติม        
(ฉบับที่ 1) โดยการจัดทำแผนดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0810.3/ว 6732 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 นั้น 
 

เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบฯ  และหนังสือกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว  องค์การบริหารส่ วนตำบล     
บางชนะ  จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1)  เพื่อนำไปปฏิบัติ
และใช้เป็นแนวทางของการจัดทำแผนจัดหาพัสดุ แผนการใช้จ่ายเงิน รายละเอียดปรากฎแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

 ประกาศ   ณ  วันที่  4  เดือน  มีนาคม  พ.ศ.2567 
 

                                                                                                                                                                        
                                                                                             (นายณัฐวุฒิ  ดวงมุสิก) 
                                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

-5- 
 

ส่วนที่ 2 
 

1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7  เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสรุาษฎร์ธาน ี
********************** 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพื้นฐาน 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

1.1.1 งานก่อสรา้ง 
       1.1.2 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

5 
1 

 
 

50.00 
10.00 

 
 

11,607,000 
        86,600 

 
 

90.74 
0.68 

 
 

กองช่าง 
กองช่าง 

รวม 6 60.00 11,693,600 91.42  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการการศึกษา ศาสนา ศลิปวัฒนธรรม จารีต
ประเพณ ี
2.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
       2.1.1 งานกีฬาและนันทนาการ 

 
 
 

1 

 
 
 

10.00 

 
 
 

200,000 

 
 
 

1.56 

 
 
 

สำนักปลดั 

รวม 1 10.00 200,000 1.56  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นส่งเสรมิการบรหิารจดัการบ้านเมืองที่ดี 3.1 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
       3.1.1 งานบริหารทั่วไป 

 
 

1 

 
 

10.00 

 
 

850,000 

 
 

6.64 

 
 

สำนักปลดั 
รวม 1 10.00 850,000 6.64  

 
 
 
 

แบบ ผด. ๐๑ 



 
 
 
 

-6- 

 

ส่วนที่ 2 
 

1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7  เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสรุาษฎร์ธาน ี
********************** 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

บัญชีจำนวนครุภณัฑส์ำหรับที่ไมไ่ด้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
1.ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออีเล็กทรอนิกส ์
    1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
    1.2 แผนงานสังคมสงเคราะห ์
 
 
 
 

 
 
 

1 
1 
 
 

 
 
 

10.00 
10.00 

 
 

 
 
 

24,000 
24,000 

 
 

 
 
 

0.19 
0.19 

 
 

 
 
 

สำนักปลดั 
สำนักปลดั 

 
 

รวม 2 20.00 48,000 0.38  
 10 100 12,791,600 100  

 
 

 
 
 
 
 

แบบ ผด. ๐๑ 



 
 
 

-7- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที่ 2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน 
  ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมภิาคท้ังจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจติอล 
  ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
  แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                    งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย หมู่ที่ 
1 บ้านบางชนะบน เชื่อม หมู่
ที่ 1 ตำบลบางใบไม ้

เพือ่จ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ให้มีขนาดผิวจราจรกว้าง 
8.00 เมตร ระยะทางยาว 
1,500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,000.00
ตารางเมตร   

9,666,600.- หมู่ที่ 1 
ตำบลบางชนะ 

 

กองช่าง 
 
 
 
 

(เงินอุดหนุนเฉพาะ
กิจ) 

 
 
 
 
 
 

            

 
 

 
 
 
 

แบบ ผด. 02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 หน้า 128 ลำดับที่ 3 



 
 
 
 

-8- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที่ 2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน 
  ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมภิาคท้ังจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจติอล 
  ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
  แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                     งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

2. โครงการขยายถนนสาย
บางชนะ หมู่ที่ 2  
 บางชนะ 
 

เพื่อขยายถนนสายบางชนะ หมู่ที่ 2 
ตำบลบางชนะ  โดยดำเนินการถมดินปน
หินขยายพื้นทางด้านซ้ายทางขนาดกว้าง 
2.00  เมตร ระยะทางยาว  318.00 
เมตร หนาเฉลีย่ 1.10 เมตร เกรดเกลี่ย 
บดทับแน่น  ปริมาณดินปนหินจำนวน 
699.60  ลูกบาศก์เมตร (แน่น) และ
ดำเนินการถมดินปนหินขยายพ้ืน
ทางด้านขวาทาง ขนาด กว้าง 2.00  
เมตร ระยะทางยาว  329.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 1.10 เมตร เกรดเกลี่ย 
บดทับแน่น  ปริมาณดินปนหิน 

481,000.- หมู่ที่ 2 
ตำบลบางชนะ 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 เพิ่มเติมตรั้งที่ 2/2566 

หน้า 1 ลำดบัที่ 3 



 
 

 
-9- 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที่ 2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน 
  ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมภิาคท้ังจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจติอล 
  ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
  แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                          งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 โครงการขยายถนนสาย
บางชนะ หมู่ที่ 2 (ต่อ) 
 บางชนะ 
 

จำนวน 723.80 ลูกบาศก์เมตร 
(แน่น) ( หรือคิดเป็นพ้ืนที่ไม่น้อย 
กว่า 1,294.00 ตารางเมตร) วาง
ท่อระบายน้ำ  ค.ส.ล.ขนาด ศก. 
1.00 เมตร ชั้น 3 จำนวน 8 ท่อน 
วางท่อระบายน้ำ  ค.ส.ล.ขนาด ศก. 
1.50 เมตร ชั้น 3 จำนวน 4 ท่อน 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 2 ป้าย ( แยกเป็น
ป้ายขณะดำเนินการและป้ายถาวร) 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.
บางชนะกำหนด 
 

               

 
 
 
 
 

 

แบบ ผด. 02 



 
 
 
 

-10- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
   ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที ่2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน 
   ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที ่3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมภิาคท้ังจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจติอล 
   ยุทธศาสตร์ อปท.      ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา     งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3. โครงการก่อสร้างถนน
ค.ส.ล.สายราษฎร์อุทิศล่าง 
หมู่ที่ 3 
 

เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายราษฎร์อุทิศล่าง ม.3  
ต.บางชนะ ขนาดผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ระยะทางยาว 
110.00  เมตร  หนา 0.15 ม . 
(หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 660.00  
ตร.ม.) ดินถมไหล่ทาง ข้างละ 
0.50 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ
ปริมาณดินถมไหล่ทาง  18.98 
ลบ.ม.  และดำเนินการถมดินขยาย
พ้ืนทางเดิมด้านซ้ายทาง ขนาด
กว้าง  1.00 เมตร  ระยะทางยาว  
110.00  เมตร หนาเฉลี่ย 1.00  

488,000.- หมู่ที่ 3 
ตำบลบางชนะ 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 

แบบ ผด. 02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 เพิ่มเติมตรั้งที่ 2/2566 

หน้า 2 ลำดบัที่ 2 



 
 
 
 

-11- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
   ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที ่2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน 
   ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที ่3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมภิาคท้ังจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจติอล 
   ยุทธศาสตร์ อปท.      ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                    งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 โครงการก่อสร้างถนน
ค.ส.ล.สายราษฎร์อุทิศล่าง 
หมู่ที่ 3 (ต่อ) 
 

เมตร เกรดเกลี่ยบดทับแน่นปริมาณ 
ดินถมขยายพ้ืนทางเดิม ด้านซ้าย
ทาง  110.00  ลบ.ม.(แน่น) ถม
ดินขยายพื้นทางเดิมด้านขวาทาง 
ขนาดกว้าง  1.00 เมตร ระยะทาง
ยาว  110.00  เมตร  หนาเฉลี่ย  
0.90  เมตร  เกรดเกลี่ย บดทับ
แน่น ปริมาณดินถมขยายพ้ืนทาง
เดิมด้านขวาทาง  99.00  ลบ.ม.
(แน่น) ถมดินรอง พ้ืนทางขนาด
กว้าง  7.30  เมตร ระยะทางยาว  
110.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.35 
เมตร  เกรดเกลี่ย บดทับแน่น   

               

 
 

 

แบบ ผด. 02 



 
 
 
 

-12- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
    ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที่ 2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขนั 
    ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที ่3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมิภาคทั้งจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจิตอล 
    ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
    แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                      งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 โครงการก่อสร้างถนน
ค.ส.ล.สายราษฎร์อุทิศล่าง 
หมู่ที่ 3 (ต่อ) 
 

ปริมาณดินถมรองพ้ืนทาง 294.53  
ลบ.ม. (แน่น)   พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน   
2  ป้าย  (แยกเป็นป้ายขณะ
ดำเนินการและป้ายถาวร)  
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.
บางชนะ 
 
 
 
 
 
 

               

 
 

 
 

แบบ ผด. 02 



 
 
 
 

-13- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
   ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที ่2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน 
   ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที ่3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมภิาคท้ังจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจติอล 
   ยุทธศาสตร์ อปท.      ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
   แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                    งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4. โครงการขยายถนนสายวง
แหวนคลองสุข หมู่ที่ 4  
 ตำบลบางชนะ 
 

เพ่ือขยายถนนสายวงแหวนคลอง
สุข หมู่ที่ 4 ตำบลบางชนะ  โดย
ดำเนินการถมดินปนหินขยายพ้ืน
ทางด้านซ้ายทางขนาด กว้าง 2.00  
เมตร ระยะทางยาว  278.00 
เมตร หนาเฉลี่ย1.30 เมตร เกรด
เกลี่ยบด ทับแน่น  ปริมาณดินปน
หินจำนวน 722.80  ลูกบาศก์
เมตร (แน่น) และ ดำเนินการถมดิน
ปนหินขยายพื้นทางด้านขวาทาง 
ขนาดกว้าง 2.00  เมตร ระยะทาง 
ยาว  284.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
1.30 เมตร เกรดเกลี่ย บดทับแน่น
  

478,000.- หมู่ที่ 4 
ตำบลบางชนะ 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 
 

แบบ ผด. 02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 เพิ่มเติมตรั้งที่ 2/2566 

หน้า 3 ลำดบัที่ 3 



 
 
 

-14- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
     ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที ่2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขนั 
     ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมิภาคทั้งจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจิตอล 
     ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                          งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 โครงการขยายถนนสายวง
แหวนคลองสุข หมู่ที่ 4  

(ต่อ) 
 ตำบลบางชนะ 
 

ปริมาณดินปนหินจำนวน738.40 
ลูกบาศก์เมตร (แน่น) ( หรือคิดเป็น
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,124.00 
ตารางเมตร)  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 2  
ป้าย( แยกเป็นป้ายขณะดำเนินการ
และป้ายถาวร)  รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่ อบต.บางชนะกำหนด 
 
 
 
 
   

               

 
 
 
 

แบบ ผด. 02 



 
 
 

-15- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
    ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที่ 2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขนั 
    ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที ่3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจสิติกส์เชื่อมโยงภูมิภาคทั้งจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจิตอล 
    ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
    แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา                                  งานก่อสร้าง 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5. โครงการขยายถนนสาย
คลองสุขคลองริ่ว หมู่ที่ 6  
 

เพื่อขยายถนนสายคลองสุขคลองริ่ว 
หมู่ที่ 6  ตำบลบางชนะ  โดยดำเนนิ 
การถมดินปนหินขยายพืน้ทางขนาด
กว้าง 4.50  เมตร ระยะทางยาว  
180.00 เมตร หนาเฉลี่ย1.70 เมตร 
เกรดเกลี่ย บดทับแน่น  ปริมาณดิน
ปนหินจำนวน 1,377.00  ลูกบาศก์
เมตร (แน่น) ( หรือคิดเป็นพื้นทีไ่ม่
น้อยกว่า 810.00 ตารางเมตร) และ
ทำการวางท่อระบายนำ้  ค.ส.ล.ขนาด 
ศก. 1.00 เมตร ชั้น 3   จำนวน 5 
ท่อนพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 2 ปา้ย (แยกเป็น
ป้ายขณะดำเนนิการและป้ายถาวร)
รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.
บางชนะกำหนด 

493,400.- หมู่ที่ 6 
ตำบลบางชนะ 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

รวม 5  11,607,000.-               

แบบ ผด. 02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 เพิ่มเติมตรั้งที่ 2/2566 

หน้า 7 ลำดบัที่ 7 



 
 
 

-16- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
    ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที่ 2 ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน 
    ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและโลจิสติกส์เชื่อมโยงภูมิภาคทั้งจังหวัดและกลุ่มจังหวัดโดยใช้พ้ืนฐานดิจิตอล 
    ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
    แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการขุดคูระบายน้ำริม
ถนนสายร่ วมอุทิศ  หมู่ที่ 
6   

เพ่ือขุดคูระบายน้ำริมถนนสายร่วม
อุทิศ  หมู่ที่ 6 ตำบลบางชนะ  
รายละเอียดดังนี้ 
    ขุดคูระบายน้ำริมถนนสายร่วม
อุทิศ  ด้วยรถขุด ขนาดกว้าง 3.00 
เมตร ระยะทางยาว 1,100  เมตร  
ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร  ปริมาณดิน
ขุด จำนวน 2,200  ลบ.ม. พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 2 ป้าย (แยกเป็นป้ายขณะ
ดำเนินการและป้ายถาวร)  ตาม
แบบแปลนที่ อบต.บางชนะ 
 

86,600.- หมู่ที่ 6 
ตำบลบางชนะ 

 

กองช่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

รวม 1  86,600.-               

 
 

แบบ ผด. 02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 เพิ่มเติมคร้ังที่ 1/2566 

หน้า 15 ลำดบัที่ 1 



 
 
 

-17- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
   ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที ่1 ด้านความม่ันคง 
  ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที ่4 พัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิต เพื่อให้ความสมบูรณ์ เพื่อสังคมน่าอยู่ 
  ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่5 การพัฒนาส่งเสริมการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ    งานกีฬาและนันทนาการ 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่ 

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. โครงการแข่งขันกีฬาภายใน
ตำบล 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการ
แข่งขันกีฬาภายในตำบล เป็น
ค่าตอบแทนกรรมการตดัสิน ค่าอาหาร 
อาหารว่าง คา่ปรับปรุงสนามกีฬา 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกีย่วข้อง 
 
 

200,000.- อบต.บางชนะ สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

รวม 1  200,000.-               

 
 

 
 

แบบ ผด.02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 เปลี่ยนแปลงคร้ังที่ 2/2566 

หน้า 1 ลำดบัที่ 1 



 
 
 

-18- 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
   ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที ่3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
   ยุทธศาสตร์จังหวัด     ที ่4 พัฒนาทรัพยากรมนุษย์และคุณภาพชีวิต เพื่อให้ความสมบูรณ์ เพื่อสังคมน่าอยู่ 
   ยุทธศาสตร์ อปท.      ที ่6 การพัฒนาส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
   แผนงานบริหารงานทั่วไป                              งานบริหารทั่วไป 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที ่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. จัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง 
 ตำบลบางชนะ 
 

เป็นรถบรรทุกดีเซล  ขนาด 1 ตัน 
ชนิดขับเคลื่อนสองล้อปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี 
หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำ
กว่า 110 กิโลวัตต์  แบบดับเบิ้ล
แค็บ   
 -  เป็นกระบะสำเร็จรูป 
 -  ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ล
แค็บ 4 ประตู 
 -  เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
 -  เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต 
 

850,000.- อบต.บางชนะ 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

รวม 1  850,000.-               
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 เพิ่มเติมตรั้งที่ 1/2566 

หน้า 24 ลำดบัที่ 1 



 
 

-19- 
 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
    1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
       1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

ลำดับ 
ที ่

ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One สำหรับงาน
ประมวลผล 

 

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One สำหรับงานประมวลผล เครื่อง
ละ 24,000 บาท จำนวน 1 เคร่ือง 
 
 

24,000.-  อบต.บางชนะ สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 

แบบ ผด.02/1 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 หน้า 152 ลำดับที่ 3 



 
 
 

-20- 
 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567   เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ  อำเภอเมืองฯ  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
    1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
       1.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

ลำดับ 
ที ่

ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One สำหรับงาน
ประมวลผล 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One สำหรับงานประมวลผล เครื่อง
ละ 24,000 บาท จำนวน 1 เคร่ือง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24,000.-  อบต.บางชนะ สำนักปลัด 
 
 
 

            

รวม 1  24,000.-               

 
 

แบบ ผด.02/1 

ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ทบทวนคร้ังที่ 1/2566 หน้า 152 ลำดับที่ 3 


